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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

ОБЩАЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
НА КОНЕЦ 2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ

31 051,1

3 314,7
федерального значения1)

13 497,9

14 238,5

регионального или межмуниципального 

значения1)

местного значения2)

4

ПО СРАВНЕНИЮ 
С СООТВЕТСТВУЩИМ ПЕРИОДОМ 

2021 ГОДА 

на 91,7 км

(- 0,3 %)

31 051,1
ОБЩАЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ ДОРОГ

ВСЕГО

1) По данным Росавтодора (форма № 1-ДГ).
2) По данным Росстата (форма № 3-ДГ(мо)).



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

3 720.6 км

5 564,8
3 314,7

3 720,6

5

1 281.0 км

310.0 км

977.5 км

1 000,0

310,0

1 407,9

С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ
С УСОВЕРШЕНСТВОВАННЫМ 

ПОКРЫТИЕМ

федерального 
значения1)

регионального                                          

или межмуниципального 

значения1)

местного            

значения2)

12 600,1

федерального 
значения1)местного 

значения2)

регионального                                    

или межмуниципального 

значения1)

2 718,0

ИЗ НИХ:

1) По данным Росавтодора (форма № 1-ДГ).
2) По данным Росстата (форма № 3-ДГ(мо)).

ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ

НА КОНЕЦ 2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

31 051,1

22 908,2

17 146,6

16 528,8

14 949,4

11 073,2

4 900,3

2 849,1

2 698,3

2 326,2

2 251,6
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Республика Саха (Якутия)

Забайкальский край

Приморский край

Амурская область

Республика Бурятия

Хабаровский край

Сахалинская область

Еврейская авт. область

Магаданская область

Камчатский край

Чукотский авт. округ

128 683,0
километров

Всего                                         
по ДВФО 31 051,1

до 5 000 от 5 001 до 20 000 от 20 001 и более

ОБЩАЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

НА КОНЕЦ 2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

15 395,0

14 889,0

12 807,5

12 600,1

9 947,8

9 515,1

2 873,6

2 585,9

2 583,9

2 149,5

926,6
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Приморский край

Забайкальский край

Амурская область

Республика Саха (Якутия)

Хабаровский край

Республика Бурятия

Сахалинская область

Еврейская авт. область

Магаданская область

Камчатский край

Чукотский авт. округ

86 274,1
километров

Всего                                         
по ДВФО

12 600,1

до 3 000 от 3 001 до 10 000 от 10 001 и более

ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ С ТВЕРДЫМ 

ПОКРЫТИЕМ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

НА КОНЕЦ 2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

32 706,0
километров

6 962,7

5 355,2

4 799,3

4 557,4

3 884,3

2 718,0

1 829,4

1 197,7

830,4

515,8

55,8
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Приморский край

Забайкальский край

Республика Бурятия

Амурская область

Хабаровский край

Республика Саха (Якутия)

Сахалинская область

Еврейская авт. область

Камчатский край

Магаданская область

Чукотский авт. округ

Всего                                         
по ДВФО

до 2 000 от 2 001 до 5 000 от 5 001 и более

2 718,0

ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

С УСОВЕРШЕНСТВОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

НА КОНЕЦ 2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

95,8

92,4

90,8

89,8

89,8

77,5

65,0

63,6

58,6

41,2

40,6
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УДЕЛЬНЫЙ ВЕС АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ С ТВЕРДЫМ 

ПОКРЫТИЕМ В ОБЩЕЙ ПРОТЯЖЕННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА                      
ЗА 2022 ГОД

Магаданская область

Камчатский край

Еврейская авт. область

Хабаровский край

Приморский край

Амурская область

Забайкальский край

Республика Бурятия

Сахалинская область

Чукотский авт. округ

Республика Саха (Якутия)

67,0 %

(НА КОНЕЦ ГОДА; ПРОЦЕНТОВ)

70,8 %
по Российской Федерации

по Дальневосточному 

Федеральному округу



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

63,7

50,4

46,3

45,2

39,0

38,6

36,0

35,6

21,6

20,0

6,0
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УДЕЛЬНЫЙ ВЕС АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ С 

УСОВЕРШЕНСТВОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ В ПРОТЯЖЕННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ                                                      

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Сахалинская область

Республика Бурятия

Еврейская авт. Область

Приморский край

Хабаровский край

Камчатский край

Забайкальский край

Амурская область

Республика Саха (Якутия)

Магаданская область

Чукотский авт. округ

37,9 %

НА КОНЕЦ  2022 ГОДА; ПРОЦЕНТОВ

по Российской Федерации

по Дальневосточному 

Федеральному округу

62,2 %



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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регионального или межмуниципального значения местного значения

ДОЛЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ОТВЕЧАЮЩИХ 

НОРМАТИВНЫМ ТРЕБОВАНИЯМ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

43,3%
регионального или 

межмуниципального 

значения

47,4%
местного значения

НА КОНЕЦ  2022 ГОДА; ПРОЦЕНТОВ

ДВФО



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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регионального или межмуниципального значения местного значения

ДОЛЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, НЕ ОТВЕЧАЮЩИХ 

НОРМАТИВНЫМ ТРЕБОВАНИЯМ

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

56,7%
регионального или 

межмуниципального 

значения

52,6%
местного значения

НА КОНЕЦ  2022 ГОДА; ПРОЦЕНТОВ

ДВФО



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

93,5

71,2

35,4

34,5

33,0

27,1

12,6

5,6

4,6

4,1

1,3
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ПЛОТНОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ С ТВЕРДЫМ 

ПОКРЫТИЕМ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Приморский край

Еврейская авт. область

Амурская область

Забайкальский край

Сахалинская область

Республика Бурятия

Хабаровский край

Магаданская область

Камчатский край

Республика Саха (Якутия)

Чукотский авт. округ

НА КОНЕЦ  2022 ГОДА; КИЛОМЕТРОВ ДОРОГ НА 1000 КМ2 ТЕРРИТОРИИ

65,1 км
по Российской Федерации

по Дальневосточному 

Федеральному округу

12,4 км

до 20 от 20,1 до 50 от 50,1 и более

4,1


